tariae editioribus asperis apricis, in Tauriae collibus calcareis siccioribus. β in Caucaso subalpino et alpino. 4. β ♂ ?

Obs. Cls. *Decandolle Fl. fr. Suppl. p. 616.* monet suum *L. hirsutum* esse omnino idem cum *hirsuto Allion., Savi, Bieberst.,* et ut videtur *Linnae;* a *Willdenow, Bertolone, Loiseleur* vero videri nomine *viscosi* indicatum; differre vero *viscosum* a *Do. Nestler* lectam circa *Ebersberg in Austria:* foliis inferioribus glabris obtusis, nec acutis hirsutis; floribus in capitulo denso, nec solitariis vel in cyma laxa. Hoc sibi videri *L. hirsutum* a *Lapeyrouse viscosum* dictum. *Smith* in *Prodr. l. c.* dicit, in herbis montis *Olympi Bythyni* et *Cypri* insulae campestribus inveniri hanc speciem flore caeruleo et rubro, et hanc varietatem, (rubram?) in *Cypro* lectam, pro *L. viscoso* ex errore forsitan sumpsisse divum *Sibthorp.* Anne haec fors *L. hirsutum β M. a Bieb. l. c.,* foliis latioribus et acutioribus; cujus synonymon: *L. orient. sylv. latifolium hirsutum, flore suave rubente vel roseo Tournef. Cor. p. 24. L. hirsutum* in clivis arenosis *Ungariae* variare foliis caulinis glabris angustioribus eglandulosis monuit nos div. *Kitabel.* Videtur ergo divus amicus aequae, ac doctiss. *de Vest* in litteris pilos in *hirsuto* suo glandulosos vidisse cum *Scopolio,* quem nec *Jacquin* citare ad suum audet, nec *Host. Scopoli,* laudatā scilicet diagnosi *Linnaeanā,* flores tetragynos petit totumque germen *hirsutum* et capsulam 4-locularem; radicem pallidam descendantem, caules teretes vix pedales hirsutos aetate rufescentes. Folia hirsuta absque glandulis 1/2 poll., 2 lin. lata; e summo caule ramos breves corymbosos; calyces hirsutos sessiles, marginibus foliorum glandulosis, glandulis flavis et stipitatis; cor. caeruleam; petala obtusissima, 8 lin. longa, unguibus flavicantibus; filamenta glabra, basi plana et latiora, germen acuminatum. Quae sane descriptio *hirsuto Linnaei* propior quam *Jacquini,* et etiam *hirsuto D. de Vest,* qui in litteris *hirsutum* distinguit a *viscoso:* caule tereti, superne bifido; foliis lanceolatis caule paulum latioribus, glabriusculis, alternis, 1/2 poll.; floribus spicatis, calycibus acuminatis, corollā pollicari caeruleā quadruplo brevioribus, cum *viscosum* totum villosoglandulosum viscosum, foliis lanceolatis caule quadruplo latioribus, corollā longioribus, floribus racemosis, foliolis calycinis non acuminatis, corollā rubrā basi collo compresso.

9. *L. ascyrifolium Sims;* calycibus hirsutis acuminatis, floribus subspicatis, spicis revolutis, foliis alternis cordato-ovatis pubescentibus, superioribus suboppositis. *Sims bot. Mag. t. 1087.* et, hoc teste, *L. latifol. sylvestre l. et II. Clus. Hisp. p. 316* (auctoritate *Sims;* sed *L. sylvestre latifol. II.* hujus tantum loci) *Bauh. pin. p. 214. Moris. Hist. II. p. 573. n. 6.*